
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03 октября 2017 года                                                                          № 468 

 

О проведении Фестиваля «ЭкспериментУМ» в рамках Всероссийского 

фестиваля науки «NAUKA +» 

 

 

         На основании приказа Департамента образования Ямало-Ненецкого автономного 

округа от 31.08.2017г. № 932 «Об организации проведения в системе образования 

Ямало-Ненецкого автономного округа в 2017 году мероприятий в рамках 

Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+», во исполнение поручения Президента 

Российской Федерации от 30 апреля 2010 года № Пр-1171, в целях воспитания 

интереса к исследовательскому поиску, научно-техническому и естественнонаучному 

творчеству, формирования устойчивого интереса к знаниям, приказываю: 
 

1. Руководителю НОУ «Импульс», учителю-исследователю Половко Л.В.: 

 1.1. организовать проведение  06.10.2017г. Школьного фестиваля науки 

«ЭкспериментУМ» (далее Фестиваль) в рамках Всероссийского 

фестиваля науки «NAUKA +» согласно Программе Фестиваля 

(приложение 1). 

 1.2. организовать информационное сопровождение проведения 

мероприятий Фестиваля. 

 1.3. подготовить проект приказа по итогам проведения мероприятий 

Фестиваля в срок до 09.10.2017. 

2. Педагогам, принимающим участие в мероприятиях Фестиваля:  

 2.1. подготовить и провести занятия согласно Программе Фестиваля 

(приложение 1). 

 2.2. подготовить тезисы и фотоотчеты о проведении занятий для 

размещения в СМИ. 

3. Назначить ответственными за техническое сопровождение Фестиваля 

методиста по ИКТ Гарькушу Ю.А., организатора Самохвалову И. В. и техника 

Романова И.Д. 

4. Председателю комиссии по распределению ФНД Архиповой Е.Н. 

предусмотреть материальное вознаграждение учителей, принимающих участие 

в проведении Фестиваля согласно приложению 2. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Салтуганову М.М. 

 

 

Директор                                                                                                           К.М. Зикирин 
 

 

Половко Лилиана Владимировна 

27-6-53  
 



Приложение 1 

к приказу от 03.10.2017 № 468 

 

Программа 

Фестиваля науки «ЭкспериментУМ»  

в рамках Всероссийского фестиваля науки «NAUKA +» 

 

Мероприятие Класс  Ответственн

ый за 

проведение 

Время 

проведе

ния 

Место 

проведения  

Тьюторы 

Лаборатория 

«ЭкспериментУ

М» 

8-9 Круч Н.И. 8.30 – 

9.00 

Каб. 243 Ученик 10 класса 

МБОУ 

«Многопрофильны

й лицей» 

ПрактикУМ 

«Биоматематика

» 

7  Авраменко 

Я.П. 

9.15 – 

9.45 

Пространство 

«Учимся 

исследуя»Каб

. 239 

Ученица 9 Б класса 

Шигабетдинова 

Вероника и ученик 

7 класса 

Салтуганов Иван 

Виртуальная 

экскурсия по 

Уральскому 

геологическому 

музею. 

http://ugm.ursmu.

ru/panoramy-

muzeya.html 

5-6 Половко Л.В  9.15 – 

9.45 

Пространство 

«Учимся 

исследуя» 

 

Исследовательс

кая экскурсия 

«Фенологически

е наблюдения» 

2 Осинцева 

О.Н. 

10.45 – 

11.15 

Школьный 

двор, каб.  

Команда учащихся, 

школьные тьюторы 

ГлобалЛаб – 

учащиеся 7 А 

класса  

Фокус-группы 

«Умножая 

таланты 

8-9 Половко Л.В. 11.30 - 

12.00 

Конференц-

зал 

Специалисты 

Газпром-нефть 

Муравленко 

Виртуальная 

экскурсия по 

Уральскому 

геологическому 

музею. 

 

 Половко Л.В. В 

течение 

дня 

Пространство 

«Учимся 

исследуя» 

- 

 

 

 

  

http://ugm.ursmu.ru/panoramy-muzeya.html
http://ugm.ursmu.ru/panoramy-muzeya.html
http://ugm.ursmu.ru/panoramy-muzeya.html


 

Лист ознакомления с приказом: 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя отчество 

 

Подпись 

1.  Авраменко Яна Петровна  

2.  Сотникова Татьяна Николаевна  

3.  Половко Лилиана Владимировна  

4.  Круч Наталья Ивановна  

5.  Осинцева  

6.  Романов Иван Дмитриевич  

7.  Архипова Елена Николаевна  


